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اخبار

 ۲۶ رای موافق، ۲ رای مخالف
قطعنامه علیه ایران در شورای حکام تصویب شد 

 شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه 
قطعنامه ای را که خواســتار همکاری ایران بــا نهاد دیده بان 
هسته ای سازمان ملل است به تصویب رساند. قطعنامه یادشده 
»ضروری و فوری می داند« که ایران بدون تأخیر »توضیحات 
فنی موجهی« را دربــاره ادعاهای مطرح شــده و همچنین 
امکان »دسترسی به سایت ها و تجهیزات« برای »جمع آوری 
نمونه ها« فراهم کند. ۲۶ کشــور به این قطعنامه رای موافق، 
۲ کشور رای مخالف و ۵ کشور رای ممتنع دادند. این شورا 
خواستار همکاری ایران با نهاد دیده بان هسته ای سازمان ملل 
شده است.این قطعنامه با مخالف چین و روسیه روبرو شد. 
قطعنامه یادشــده »ضروری و فوری می داند« که ایران بدون 
تأخیر »توضیحات فنی موجهی« را درباره ادعاهای مطرح شده 
و همچنین امکان »دسترســی به سایت ها و تجهیزات« برای 
»جمع آوری نمونه ها« فراهم کند. ۲۶ کشــور به این قطعنامه 
رای موافق، ۲ کشور رای مخالف و ۵ کشور رای ممتنع دادند. 
این سومین قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی علیه ایران پس از اجرایی شدن برجام و بسته شدن پرونده 
مســائل ادعایی پادمانی است که در شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی صادر می شود. ۳۰ خرداد ۱۳۹۹ و ۱۸ 
خرداد ۱۴۰۱ هم قطعنامه مشابهی توسط سه کشور اروپایی 

عضو برجام و حمایت آمریکا پیشنهاد و تصویب شده بود.

تروریست های جنایت ایذه در مرز ماکو دستگیر شدند
معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: چند نفر از عوامل حادثه 
تروریستی ایذه در حال فرار از کشــور از مرز ماکو دستگیر 
شدند. به گزارش اقتصادســرآمد، محسن رضایی در مراسم 
تشییع شهدای حمله تروریستی ایذه در یک سخنرانی اظهار 
کرد: دو تا سه نفر از عوامل حادثه تروریستی ایذه در حال فرار از 
کشور از مرز ماکو دستگیر شدند و در حال بازگشت به سمت 
اهواز هستند. رضایی عنوان کرد: تروریست ها یک شب قبل 
از حادثه، دوربین های محل حادثه را با گلوله تخریب کردند 
و بعد نیت پلید خود را عملی کردند. وی افزود: شک نکنید 
هر کس در این حادثه دست داشته باشد در هر سوراخی هم 
خزیده باشد، آن را بیرون می کشیم و دستگیر می کنیم تا از آن 
انتقام بگیریم. رضایی تاکید کرد: از مسئولان قضائی درخواست 
می کنیم که افراد تروریست را به ایذه بیاورند و در مقابل چشم 
مردم مجازات کنند تا بدانند ایذه قهرمان همیشه سرپای خود 
ایستاده است و با دادن چند شهید خم نمی شود و مسیر تاریخی 
خود را ادامه خواهد داد و به هیچ وجه در برخورد با مسببان 
کوتاهی صورت نخواهد گرفت. معــاون اقتصادی رئیس 
جمهور بیان کرد: خود من که به نمایندگی از رئیس جمهور در 
ایذه حضور پیدا کرده ام کار را دنبال خواهم کرد. به چه جرمی 
مردم خوب ایذه را به رگبار بسته اند؟ مردم ایذه همیشه یکی 
از کانون های تاریخ ساز قوم بختیاری بوده اند و از آزاد کردن 
مشروطه تا حادثه ۱۵ خرداد، ۲۲ بهمن تا بیرون کردن صدام از 
سرزمین های ایران اسلامی نقش داشتند. مگر دشمن می تواند 
ایذه را با شکست مواجه کند؟ مگر می تواند از چهره نورانی 
مردم ایذه غم و غصه به وجود بیاورد؟ معاون اقتصادی رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه آمریکا و اروپا در تحریم های اقتصادی 
علیه ملت ایران شکست خورده است، اظهار کرد: اینها وقتی 
دیدند که در تحریم شکست خوره اند و ما در حال بیرون کردن 
تحریم های اقتصادی هستیم و صادرات نفت خود را به بیش از 
یک میلیون بشکه نفت رسانده ایم، کفتند؛ نا امنی برادر تحریم 

است به همین دلیل به سمت نا امن کردن ایران رفتند.

امام جمعه مشــهد گفت: همه آن هایی که مسئول فضای 
مجازی بودند و شــبکه های اجتماعی دشمن را بی در و 
دروازه و ولنگار در این کشور رها کردند، باید پاسخگوی 
همه خون های پاک شهدایی باشند که در این روزها بر زمین ریخته 
می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاســلام سید احمد 
علم الهدی در خطبه های عبادی-سیاسی نماز جمعه مشهد که در 
حرم مطهر رضوی)ع( برگزار شد، با اشــاره به تحریف بخشی از 
سخنان خطبه های نماز جمعه هفته گذشته اظهار کرد: در مسئله جهاد 
تبیین که هفته گذشته موردبحث قرار گرفت، یک بازخوانی نسبت به 
انقلاب و پیدایش نظام اسلامی از دل این انقلاب مطرح شد تا نسلی 
که پیروزی انقلاب را ندیده و آن لحظات را درک نکرده است، متوجه 
حقایق شود. با این حال، در شرایطی که هفته گذشته مطرح کردیم 
که در عرصه جهاد تبیین باید از همه امکانات، سرمایه های مادی و 
معنوی و ظرفیت ها و امکانات فناوری روز استفاده شود و نباید منتظر 
ماند که فضای مجازی مدیریت و شبکه های فاسد و مفسد بیگانه فیلتر 

شود، عده ای چنین تلقی کردند که با فیلترینگ مخالفت شده است.
به نوشته ایسنا، وی افزود: بنده گفتم که در انتظار فیلترینگ نباشید، 
اما عده ای این طور القا کردند که ما با فیلترینگ مخالف هستیم. این 
را بگویم که مسئولان بدانند؛ همه آن هایی که مسئول فضای مجازی 
بودند و شبکه های اجتماعی دشمن را بی در و دروازه و ولنگار در این 
کشور رها کردند، باید پاسخگوی همه خون های پاک شهدایی باشند 
که در این روزها بر زمین ریخته می شود. نماینده ولی  فقیه در استان 
خراسان رضوی با بیان اینکه یکی از عرصه های جهاد تبیین، بازخوانی 
پیروزی انقلاب و تشکیل نظام اسلامی برای جوانان است، خاطرنشان 
کرد: این عزیزان ما چشم  باز کرده اند و فکر می کنند که پیش از این، 
جریان دیگری در کشــور حاکم بوده و بعد از یکسری تحولات، 
جریان دیگری آمده تا قدرت را در اختیار بگیرد و جمهوری اسلامی 
را تشکیل بدهد. فکر می کنند که با یک کودتا یا دگرگونی سیاسی، 
حکومت و وزارت و دولت شکل گرفته در حالی  که نمی دانند این نظام 
از دل انقلاب اسلامی بیرون آمد. انقلابی که شکل گیری، استمرار و 
پیروزی آن با خواست مردم بود و زمانی به پیروزی رسید که هیچ 

قدرتی در عالم از این نهضت حمایت نمی کرد.
علم الهدی ادامه داد: آن روز که دولت مائوئیست چین ادعای مقابله 

با امپریالیسم غربی را داشت، رئیس جمهور همین کشور در همان 
سال ها به ایران آمد و از حکومت ستم شاهی ایران که در حمایت کامل 
آمریکا بود، حمایت کرد. در این شرایط مردم هرگز دست به اسلحه 
نبردند تا شب ۲۲ بهمن که اسلحه ها از پادگان ها استخراج شد و مثل 
پشته هیزم در مساجد، اسلحه تجمیع شد. تا پیش از این، اگرچه مردم 
خواهان دفاع از خود با سلاح بودند اما امام هرگز اجازه نداد که ملت 
دست به اسلحه ببرد و در کف خیابان ها، مردم با سینه خشک در برابر 

گلوله های داغ دژخیمان ستم شاهی می ایستادند.

تکرار توطئه کودتای ۲۸ مرداد در اغتشاشات اخیر
 عضو مجلس خبرگان رهبری ضمن بازخوانــی تاریخ کودتای 
۲۸ مرداد به عنوان نخســتین و تنها توطئه موفق آمریکا در تاریخ، 

گفت: سرآغاز همه چیز در این کشور کودتای ۲۸ مرداد بود که در 
آن، دولت ملی به توطئه آمریکا سرنگون شد و یک مزدور وابسته 
بر ملت ما تسلط یافت. برادران و خواهران، چه باعث شد تا نقشه 
۲۸ مرداد در این کشور موفقیت آمیز اجرا شود و چرا آمریکا در حال 
اجرای دوباره این نقشه است؟ این مسائل باید به  دقت مورد بررسی 

و تبیین قرار گیرد.
علم الهدی بیان کرد: آمریکا در حال اجرای مجدد نقشه ۲۸ مرداد 
است تا به این ترتیب، بتواند دوباره بر ملت ایران مسلط شود. نقشه 
آمریکایی در توطئه های اخیر این اســت که از یکسو با جلادان و 
اراذل و اوباش و از سوی دیگر با زنان روسپی به جان مردم بیفتد. 
فردی برایم تعریف می کرد که در دوران کودتای ۲۸ مرداد، روزی 
در دروازه تهران »شعبان بی مخ« را دیده بود که با چاقو بر پیشانی یک 

آقاپسر دانشجو کلمه خائن را می نوشت. این داعشی های ناپاکی که 
در حال اغتشاش هستند، از جنس همان شعبان بی مخ اند.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی امام جمعه مشهد، وی اضافه کرد: 
حوادث روز گذشته که منجر به شهادت دو تن از نیروهای بسیجی در 
مشهد شد نیز نمونه حرکت شعبان بی مخی بود. اینکه یک نفر بیاید با 
چاقو به گردن جوانی بکشد و سراغ دومی برود، این دیگر اعتراض 
نیست. کجا اعتراض می کنید؟ در آغوش آمریکا و در حالی  که دست 

در دست قاتلان و آدمکش ها دارید؟
امام جمعه مشهد با بیان اینکه آمریکا می خواهد با همان ابزار ۷۰ سال 
پیش توطئه خود را جلو ببرد، اظهار کرد: دشمن نمی داند که این مردم 
دیگر ملت ۷۰ سال قبل نیســتند. این مردم، ملتی هستند که هشت 
سال دفاع مقدس و دفاع از حرم را پشت سر گذاشتند و با ۱۷ هزار 
شهید، منافقان ناپاک وابسته به اجانب را از کشورشان بیرون کردند 
و بنابراین، دیگر نقشه کودتای ۲۸ مرداد دوباره جواب نخواهد داد. 
در مقابل، این هایی هم که روسری از سر برمی دارند و برای رضایت 
آمریکا کشف حجاب می کنند، بدانند که آمریکا به آنان به چشم همان 
روسپی های کودتای ۲۸ مرداد نگاه می کند. آیا راضی هستید که عفت 

خود را رها کنید تا آمریکا خوشش بیاید؟
علم الهدی افزود: امروزه همه رسانه های آمریکایی از BBC گرفته تا 
ایران اینترنشنال، من وتو و سایر این بوق های دروغ، در حال ترویج 
همان نقشه کودتای ۲۸ مرداد هســتند. دعوت به اعتصاب با اجبار 
به اعتصاب تفاوت دارد. اعتصاب برای کســانی است که معترض 
باشند و موضوعی را مطالبه کنند، اما اینکه به  زور عده ای مغازه های 
خود را ببندند، درحالی که مطالبه ندارند، کجای دنیا سابقه داشته که 
اعتصاب، اجباری باشد؟ وی ابراز امیدواری کرد: مغازه داران حاضر 
به بستن مغازه های خود نبودند و شما ناکام ماندید، اما چرا انتقامش 
را از دو آقا پسر جوان و نخبه دانشگاهی گرفتید؟ مسئولان بدانند که 
نباید اقتدار نظام تبدیل به انفعال شود. امنیت بازیچه نیست که عده ای 
بخواهند آن را ملعبه خود قرار دهند. اگر به دشمن رو بدهید، او پا پیش 
می گذارد و نتیجه آن هم شهادت های مظلومانه همین بسیجیانی است 
که خون های پاکشان بر زمین می ریزد و خانواده هایشان را داغدار 
می کند. امیدواریم که مسئولان ما با کمال اقتدار برخورد کنند و این 

بساط آمریکایی از کشور ما جمع شود.

علم الهدی: من نگفتم مخالف فیلترینگ هستم

مسئولینی که فضای مجازی را رها کردند، باید پاسخگوی خون شهدای این روزها باشند
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یک کارشناس مسایل بین الملل معتقد اســت: موضوع آلمان در برابر 
ایران ارتباطی با مساله برجام و تاخیر در بازگشت به این توافق یا فروش 
پهپادها به روسیه و اســتفاده از آنها در جنگ با اوکراین ندارد؛ بهانه و 
ادعای آلمان ها برای مواضع تند و تحریم ها مســایل حقوق بشری و 

ناآرامی ها در ایران است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حسن بهشــتی پور در گفت وگو با ایسنا 
درباره حمایت کم ســابقه آلمان از ناآرامی های داخلی ایران و دلایل 
موضع گیری ها و تحریم های اخیر اظهار کرد: واقعیت این اســت که 
وزیر خارجه آلمان جزو حزب ســبزها و تازه کار است و ملاحظات 
حقوق بشری برای این حزب بیشتر از سایر احزاب سنتی مثل دموکرات 

مسیحی و سوسیال دموکرات است.
وی در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند آلمان به خاطر نزدیکی 
ایران به روسیه و بحث پهپادها و از سویی تاخیر در احیای برجام مسایل 
حقوق بشــری را بهانه حمله به ایران قرار داده است؟ گفت: بیش از 

برجام و مساله اوکراین و پهپادها، آنها بر روی موضوعات حقوق بشری 
مانور می دهند و ناآرامی ها را بهانه کرده اند. اینکه پشت این داستان چه 
اهدافی است را نمی دانم، اما شواهد نشان می دهد بهانه تحریم ها و به 
ویژه تحریم های جدیدی که اعلام کردند تحت ثاثیر مسایل داخلی و 

حقوق بشری ایران است.
این کارشناس مسایل بین الملل تصریح کرد: البته در تحریم های اروپا 
علیه ایران، دو مورد از آنها به خاطر مســایل اوکراین و در اختیار قرار 
دادن پهپادها بوده است که در بیانیه وزیران خارجه اتحادیه اروپا آمد 
بود، اما برای آلمان به طور خاص مسایل حقوق بشری در حال حاضر 

پررنگ است.

وی در پاسخ به اینکه به نظر شما اروپا مذاکرات برای بازگشت به برجام 
را کنار گذاشته است؟ گفت: اروپایی ها به ویژه سه کشور اروپایی منتظر 
از سرگیری مذاکرات برجام هستند اما این کشورها تا وقتی مسایل و 
ناآرامی ها در داخل حل و فصل نشود بعید است سر میز مذاکره حاضر 
شوند. به ویژه که الان بر سر مسایل داخلی ایران و نیز برجام موضع اروپا 

به آمریکا بسیار نزدیک شده است.
بهشــتی پور با تاکید بر ضرورت حل و فصل مشکلات داخلی برای 
پیشــبرد سیاســت خارجی اظهار کرد: مدیریت مســایل داخلی و 
اعتراضات قابل انجام و شدنی است مثل هر بحران دیگری این مسایل 
هم راه حل دارد به شرط اینکه اراده ای برای این کار باشد. اگر به سمت 

ایجاد وحدت ملی و همبستگی ملی و رفع سوءتفاهم ها برویم تا اقشار 
و جناح های مختلف به حل مساله ترغیب شــوند بسیار کمک کننده 
خواهد بود و بهانه دست کشورهای دیگر برای مداخله در امور داخلی 
ایران نمی دهیم. تا وقتی ناآرامی ها جریان دارد، دشمنان ایران دنبال این 

می روند که از این فضا به نفع خود استفاده کنند.

یک کارشناس مسایل بین الملل پاسخ می دهد

بهانه مواضع تند آلمان علیه ایران چیست؟


